



CONSTRUCCIÓN DE GUARDAGANADO EN EL CAMPO PESQUERO JITZAMURI, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA,
MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	OBRAS DE PROTECCIÓN				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL ÁREA POR CONSTRUIR POR MEDIOS MANUALES, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** DIEZ PESOS 37/100 M.N. **	M2	24.00	\$ 10.37	\$ 248.88
1.1.2	DESMONTE EN MONTE LIVIANO PARA DESVIO VEHICULAR DURANTE EL TIEMPO QUE DURE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Precio Unitario: ** CINCO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 85/100 M.N. **	HA	0.11	\$ 5,331.85	\$ 586.50
1.1.3	EXCAVACIÓN EN CAJA PARA ALOJAR ESTRUCTURA DEL GUARDAGANADO EN MATERIAL TIPO II EN SECO, MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN Precio Unitario: ** CIENTO SESENTA Y SIETE PESOS 42/100 M.N. **	M3	23.63	\$ 167.42	\$ 3,956.13
1.1.4	CONTRATRABE PERIMETRAL DE CIMENTACIÓN DE 0.15X0.25 MTS., ARMADA CON 4 VRS. DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4"@15 CMS. Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 TMA 38 MM, INCLUYE: CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N. **	ML	21.20	\$ 384.80	\$ 8,157.76
1.1.5	TRABE PERIMETRAL DE CERRAMIENTO DE 0.15X0.25 MTS. ARMADA CON 4 VRS. DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4"@15 CMS. Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 TMA 38 MM, INCLUYE: CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N. **	ML	21.20	\$ 384.80	\$ 8,157.76
1.1.6	MURO DE BLOCK DE CONCRETO TIPO PESADO DE 15X20X40 CMS. ACABADO COMÚN, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:2, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. Precio Unitario: ** CUATROCIENTOS VEINTINUEVE PESOS 30/100 M.N. **	M2	15.79	\$ 429.30	\$ 6,778.65
1.1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VIGA IPR DE 6"X4"(13.4 KG/CM2), INCLUYE: LA COLOCACIÓN DE LA PLACA DE ANCLAJE EN LA TRABE DE CERRAMIENTO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS 49/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 3,335.49	\$ 16,677.45
1.1.8	CÁSTILLO DE CONCRETO DE 0.15X0.25 MTS. ARMADO CON 4 VRS. DE 1/2" Y ESTRIBOS DE 1/4"@15 CMS. Y CONCRETO F'c=250 KG/CM2 TMA 38 MM, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** TRESCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N. **	ML	8.00	\$ 384.80	\$ 3,078.40

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
GUARDAGANADO-JITZAMURI

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



AYUNTAMIENTO
DE AHOME

MUNICIPIO DE AHOME
DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS
DIRECCIÓN TÉCNICA

Ahome
Es la fuerza de su gente

29/Ene/2015

2

CONSTRUCCIÓN DE GUARDAGANADO EN EL CAMPO PESQUERO JITZAMURI, SINDICATURA HIGUERA DE ZARAGOZA,
MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES			\$	47,641.53
	** CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 53/100 M.N. **				
	Total de OBRAS DE PROTECCIÓN			\$	47,641.53
	** CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 53/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	47,641.53
	** CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 53/100 M.N. **				
				16 % I.V.A.	\$ 7,622.64
				Total	\$ 55,264.17
	** CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 17/100 M.N. **				

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDÓÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
GUARDAGANADO JITZAMURI

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS